СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УГОЛЬНЫЕ КОПИ

РЕШЕНИЕ

III сессии V созыва

От  12 августа 2022 г.                                                            № 19

В соответствии с частью 5 статьи 30 Федерального закона от 31 июля 2020

года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле

в Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом городского поселения Угольные Копи,

Совет депутатов городского поселения Угольные Копи,

РЕШИЛ:

1. Утвердить ключевые показатели и их целевые значения, индикативные

показатели муниципального контроля в сфере благоустройства на территории

городского поселения Угольные Копи, согласно Приложению к настоящему

решению.

2. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию), вступает в

силу со дня его официального опубликования (обнародования) и распространяет

свое действие на правоотношения, возникшие с 1 марта 2022 года.

Глава городского

поселения Угольные Копи                                                                          В.И. Костич

Председатель Совета депутатов

городского поселения Угольные Копи                                                          С.Н. Попков

Об утверждении ключевых показателей и

их целевых значений, индикативных

показателей муниципального контроля в

сфере благоустройства на территории

городского поселения Угольные Копи

 Ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели

муниципального контроля в сфере благоустройства на территории

городского поселения Угольные Копи

Ключевые показатели и их целевые значения

Оценка результативности и эффективности деятельности при осуществлении

муниципального контроля в сфере благоустройства на территории городского

поселения Угольные Копи осуществляется на основе системы показателей

результативности и эффективности.

В систему показателей результативности и эффективности деятельности

входят:

- Ключевые показатели муниципального контроля, отражающие уровень

минимизации вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, уровень устранения

риска причинения вреда (ущерба) в соответствующей сфере деятельности, по

которым устанавливаются целевые значения и достижение которых должен

обеспечить контрольный орган;

- Индикативные показатели видов контроля, применяемые в указанной сфере

для мониторинга контрольной деятельности, её анализа, выявления проблем,

возникающих при её осуществлении, и определения причин их возникновения,

характеризующих соотношение между степенью устранения риска причинения

вреда (ущерба) и объёмом трудовых, материальных и финансовых ресурсов, а также

уровень вмешательства в деятельность контролируемых лиц.

Ключевые показатели вида контроля и их целевые значения

№№ Ключевые показатели
Целевые

значения (%)

1.
Доля устранения нарушений обязательных требований от числа выявленных

нарушений обязательных требований
100

2.

Доля нарушений, выявленных при проведении контрольных мероприятий и

устраненных до их завершения при методической поддержке проверяющего

инспектора

50

3.

Доля обоснованных жалоб на действия (бездействие) должностного лица

контрольного органа и (или) его должностных лиц при проведении контрольных

мероприятий от общего количества поступивших жалоб

0

4.
Доля решений, принятых по результатам контрольных мероприятий, отмененных

должностным лицом и (или) судом, от общего количества решений
0

ПРИЛОЖЕНИЕ

к Решению Совета депутатов

городского поселения Угольные Копи

от 12.08.2022 № 19

Индикативные показатели

1. При осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства

устанавливаются следующие индикативные показатели:

1) количество внеплановых контрольных мероприятий, проведенных за

отчетный период;

2) общее количество контрольных мероприятий с взаимодействием,

проведенных за отчетный период;

3) количество контрольных мероприятий с взаимодействием по каждому виду

контрольного мероприятия, проведенных за отчетный период;

4) количество контрольных мероприятий, проведенных с использованием

средств дистанционного взаимодействия, за отчетный период;

5) количество обязательных профилактических визитов, проведенных за

отчетный период;

6) количество предостережений о недопустимости нарушения обязательных

требований, объявленных за отчетный период;

7) количество контрольных мероприятий, по результатам которых выявлены

нарушения обязательных требований, за отчетный период;

8) количество контрольных мероприятий, по итогам которых возбуждены

дела об административных правонарушениях, за отчетный период;

9) сумма административных штрафов, наложенных по результатам

контрольных мероприятий, за отчетный период;

10) количество направленных в органы прокуратуры заявлений о

согласовании проведения контрольных мероприятий, за отчетный период;

11) количество направленных в органы прокуратуры заявлений о

согласовании проведения контрольных мероприятий, по которым органами

прокуратуры отказано в согласовании, за отчетный период;

12) общее количество учтенных объектов контроля на конец отчетного

периода;

13) количество учтенных контролируемых лиц на конец отчетного периода;

14) количество учтенных контролируемых лиц, в отношении которых

проведены контрольные мероприятия, за отчетный период;

15) количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий

(бездействий) должностных лиц контрольных органов, направленных

контролируемыми лицами в судебном порядке, за отчетный период;

16) количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий

(бездействий) должностных лиц контрольных органов, направленных

контролируемыми лицами в судебном порядке, по которым принято решение об

удовлетворении заявленных требований, за отчетный период;

17) количество контрольных мероприятий, проведенных с грубым

нарушением требований к организации и осуществлению муниципального контроля

и результаты которых были признаны недействительными и (или) отменены, за

отчетный период.